中華民國軟式網球協會第 13 屆

第 22 次選訓委員會議紀錄

一、時    間：112 年 10 月 20 日（星期五）中午 13：00

二、出    席：方同賢、唐國峰、方燕玲、楊政勳(請假)、李佳鴻(請假)、周秋萍、黃錦洲

              吳春祥、李淑惠(請假)

三、地    點:台南市後甲國中第 1會議室

四、列    席：訓輔委員張武隆(請假)、本會理事長朱文慶、本會秘書長謝章福

五、主    席：方同賢                                       記錄 : 方燕玲

六、討論事項：

第一案

  案由：有關「112 年第三次全國公開組軟式網球排名賽-年終團體總決賽」參賽選手確

定名單，提請討論。

    說明：

        1.依 112 年第一至第二次全國公開排名賽規程，明定第三次公開賽之參賽資格為雙

打累計積分前八名選手參加年終團體總決賽，積分相同以第二次排名賽成績決

定，再依單打前八名成積依序錄取 4名選手，男女各 20 人分成四隊對抗，每隊 5

男 5女。如有餘缺再依雙打成績依序遞補，名額一名時以單打成績為依據。

2.本會前於 112 年 9 月 20 日召開第 13 屆第 21 次選訓委員視訊會議決議如下，並請

協會儘速安排抽籤事宜：

(1)男子單打餘缺 1人由第 10 名江佳泰/陳聖凱抽籤決定。

(2)男子雙打黃李諺旻/薛育昀、康凱崴/全智因並列第 7名，同意抽籤選出種子位

置。

(3)男子預備球員 4名：男子雙打第 10 名江佳泰/陳聖凱抽籤決定未入選男子單打

者、男子單打第 10 名郭家瑋、男子雙打第 11 名何聖祖/謝孟儒。女子預備球員 2

名：女子雙打第 10 名黃育慈/林晨恩。

3.經詢入選年終團體總決賽資格者，均同意由協會代為處理抽籤事宜如附件 1。

        4.經協會抽籤結果，各隊名單如下表：

     組別

隊
男子雙打 男子雙打 女子雙打 女子雙打 男子單打 女子單打

A 余凱文 黃李諺旻 黃詩媛 馮子瑜 張昱帆 程芮庭

林韋傑 薛育昀 郭千綺 高詩婷

B
陳宗彣

郭建群

全智

康凱崴

鄭竹玲

徐巧楹

吳佳穎

周宴甄
陳聖凱 林宜雯

C
張祐菘

歐子鴻

簡崇珉

張祐瑄

羅舒婷

黃郁辰

李青玟

吳春婷
馮一宸 董瓊文

D
陳郁勲

陳柏邑

余蕎瑋

黃毓威

薛意如

詹佳欣

江旻育

張文馨
王明芳 施佩杉

決議：參賽名單經出席委員表決後通過，並請協會儘速確認上開選手參賽意願，如未克參加

者，由預備球員遞補參賽。

第二案

  案由：有關「112 年第三次全國公開組軟式網球排名賽-年終團體總決賽」競賽規程，

提請討論。

    說明：

1.為提升軟式網球技術水準，儲備及培養年輕優秀選手參加國際比賽做準備，並為

接軌國際運動會賽制，爰規劃第 3次排名賽為年終團體對抗總決賽。

        2.競賽規程草案如附件 2。

    決議：經出席委員表決後通過。

第三案

案由：有關參加「2024日本札幌 YONEX-CUP 錦標賽」名單確定案，提請討論。

 說明：

1. 依據本會 112 年第一及第二次全國公開組軟式網球排名賽競賽規程，以 112 年公

開排名賽第一次及第二次排名累計積分男女雙打第一名選手取得 2024 年日本札

幌 YONEX-CUP 錦標賽代表權，另由本會推派教練及翻譯 1名，經本會選訓委員

會會議審議後決定。

2. 112 年前二次公開組排名賽雙打累計積分如下：

■男子組雙打累積積分前四名：

第 1 名林韋傑/余凱文、第 2 名陳宗彣/郭建群

第 3 名張祐菘/歐子鴻、第 4 名陳郁勲/陳柏邑

■女子組雙打累積積分前四名

第 1 名黃詩媛/郭千綺、第 2 名詹佳欣/薛意如

第 3 名鄭竹玲/徐巧楹、第 4 名羅舒婷/黃郁辰

3. 女子選手郭千綺選手因個人因素無法參賽放棄書-如附件 3，遺缺部分因未有遞補

機制，經與會委員充分討論，考量黃詩媛/徐巧楹是以原搭檔入選 2022 亞運代表

隊，後因亞運教練團為模擬亞運團體賽配組，所以將原雙打組合鄭竹玲/郭千綺、

黃詩媛/徐巧楹拆組配對，現因郭千綺無法參賽，經評估球員搭檔默契及綜合實力

等因素，建議由遺缺遴選原雙打搭檔徐巧楹代表。

決議：同意男生組由林韋傑/余凱文、女生組由黃詩媛/徐巧楹取得代表權，教練及翻譯部

分，擇期討論，經出席委員表決後通過。

第四案：

案由：有關 2023「臺灣第一國際慢城」花蓮鳳林盃軟式網球錦標賽國家代表隊遴選辦法

如附件 4，提請討論。

決議：經出席委員表決後通過，新增潛力選手參賽部分，請增列 112 年潛力計畫，另原規

劃亞洲青少年錦標賽及世界青少年錦標賽參賽及選拔，請協會確認今年是否舉辦，

如未舉辧亦請配合修正 112 年潛力計畫。

 六、臨時動議 :無

 七、散   會：14：00